extensão. 
3.6. As Ações de Cultura serão computadas como Ações de Extensão para fins de relatórios e 
registros administrativos da Proece. 

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS E PRAZO DE EXECUÇÃO DAS AÇÕES 
4.1. A UFMS disponibilizará por meio deste Edital R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), 
sendo R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) destinados à concessão de bolsas de cultura a 
estudantes de graduação da UFMS e R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para outros recursos 
de custeio, dependendo da disponibilidade orçamentária da UFMS. 
4.2. As propostas submetidas no âmbito do presente Edital deverão respeitar, na elaboração de